АДМИНИСТРАЦИЯ
 СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Николаевского муниципального района
Волгоградской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   10.08.2023           №   48

      Об утверждении Графика проведения осмотров детских игровых площадок и
создания комиссии по обеспечению безопасности на детских игровых площадках,
расположенных на территории Степновского сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Степновского
сельского поселения, администрация Степновского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить  график  проведения  осмотров  оборудования  детских  игровых  площадок  в
соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Создать комиссию по обеспечению безопасности на детских игровых площадках,
расположенных на территории Степновского сельского поселения и утвердить её состав в
соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Степновского
сельского поселения                                                                                          О.Г. Котюков

Приложение № 1

к  постановлению администрации
Степновского  сельского поселения

от 10.08.2023 № 48

График
проведения осмотров оборудования детских игровых площадок,

расположенных на территории Степновского сельского поселения

Цель проведения осмотра Срок
проведения

осмотра
1.  При  проведении  регулярного  визуального  осмотра  выявляются
очевидные  неисправности  и  посторонние  предметы,  представляющие
опасности  для  дальнейшей  эксплуатации  оборудования  (например:
разбитые  бутылки,  консервные  банки,  пластиковые  пакеты,
поврежденные элементы оборудования и т.д.).

    1раз в
месяц

2.  При  проведении  функционального  осмотра  проводится  детальный
осмотр  с  целью  проверки  исправности  и  устойчивости  оборудования,
выявления износа элементов оборудования.

1 раз в
квартал

3.  В  ходе  ежегодного  основного  осмотра  оборудования  определяют:  -
наличие  гниения  деревянных  элементов;  -  наличие  коррозии
металлических элементов; - влияние выполненных ремонтных работ на
безопасность  эксплуатации  оборудования.  При проведении  ежегодного
основного  осмотра  оборудования  особое  внимание  уделяют  скрытым,
труднодоступным элементам оборудования.

1 раз в год

Приложение № 2
к  постановлению администрации

Степновского сельского поселения
от 10.08.2023 № 48

Состав
 комиссии по обеспечению безопасности на  детских игровых площадках,

расположенных на территории Степновского сельского поселения

Котюков О.Г. - глава Степновского сельского поселения, председатель комиссии

Бульба Н.М. - ведущий специалист администрации Степновского сельского
поселения, заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

Сидоренко С.В. -        ведущий специалист  по бухгалтерскому учету администрации
                                     Степновского сельского поселения

Глинская Н.М.      -   ведущий специалист администрации Степновского сельского поселения

Таранова Е.В.    -ведущий специалист администрации Степновского сельского поселения

	Николаевского муниципального района
	Волгоградской области
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е